Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - segunda-feira
9 de maio de 2022

Ano 110 - Número 1814

. .

Prefeitura Municipal de Anadia
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Eletrônico nº11/2022.

Registro de Preços

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e prerrogativas,
considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se produzam os
devidos e legais efeitos,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº
11/2022 (BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o registro
de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar-condicionado,
para atender as necessidades das secretarias municipais do Poder Executivo do
município de Anadia/AL, em favor das empresas VANGUARDA INFORMATICA
LTDA EPP, CNPJ: 27.975.551/0001-27, W.K.M SOLUÇÕES TECNOLOGICA
EIRELI, CNPJ: 29.529.181/0001-20, GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
CNPJ: 36.521.392/0001-81, que na ocasião atenderam aos termos do instrumento
convocatório da licitação, para a execução do objeto licitado, ficando as mesmas
convocadas para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64 caput, da lei
nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Anadia, 05 de maio de 2022.
José Celino Ribeiro de Lima

Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

                                          AVISO DE LICITAÇÃO
   TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

TERCEIRA CHAMADA
OBJETO: Obras e Serviços de Implantação de uma unidade de comercialização da
agricultura familiar e econômica solidária (Boutique), no município de Arapiraca/
AL. DATA/HORÁRIO: dia 25 de maio de 2022, às 09h00min. LOCAL: Rua
Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 06 de maio de 2022.
Melania Fontes de Deus Leão

 Presidente da CPL – Portaria nº 547/2022

. .

Prefeitura Municipal de Craíbas
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS/AL
AVISO DE CREDENCIAMENTO

 O Município de Craíbas/AL, através da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer, torna pública a Abertura do Credenciamento nº 03/2022,
que tem por objetivo de Credenciamento de entidades desportivas para Prestação
de Serviços de Arbitragem para eventos esportivos, com vistas ao atendimento das
necessidades do município de Craíbas/AL. O edital está disponível na Prefeitura
de Craíbas/AL, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Pedro Gama, 122, CEP: 57.320-000 - Craíbas/AL. A documentação deverá ser
entregue no endereço indicado acima até as 14h00min do dia 25/05/2022. Os
interessados poderão solicitar o Edital através do E-mail: cplcraibas@gmail.com

Itla Raquel Soares
Comissão Permanente de Licitação

. .

Prefeitura Municipal de Japaratinga
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 – 2º chamada
Objeto: SRP para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para merenda
escolar – itens fracassados. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:
20/05/2022, às 09:00h (horário local).
O edital encontra -se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.
org.br.

Japaratinga – Alagoas, 05 de maio de 2022.

JOSÉ SEVERINO DA SILVA
Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Palestina
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA-AL

A Prefeitura Municipal de Palestina, inscrita no CNPJ sob o nº 12.369.872/0001-00
localizada na Praça José Tomaz Nono Neto, 101 – Centro de Palestina/AL torna
público que requereu ao IMA/AL, a Autorização Ambiental, para Solicitação de
Autorização Ambiental para Pavimentação nas Ruas José Antônio da Silva, Rua
Joaquim Félix de Carvalho e Rua Projetada 1, no centro do Município de Palestina/
AL. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

. .

Prefeitura Municipal de São José da Tapera
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 009.009.010222
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.015/2022
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
para merenda escolar, para atender as necessidades do Município de São José da
Tapera/AL.
Data de realização: 20 de maio de 2022, às 10h00min (horário de Brasília).
O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.
saojosedatapera.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua do Comércio, 209,
CEP: 57445-000, São José da Tapera/AL, das 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, e
mediante solicitação enviada ao e-mail licitacaosjtapera@gmail.com.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

São José da Tapera/AL, 06 de maio de 2022.

Fernanda Kely de Carvalho Cardoso
Pregoeira